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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 

NJOFTIM PËR MEDIA 
 

Ditën e hënë, në datën 11 janar 2021, në mjediset e AMA-s, u zhvillua mbledhja e radhës së 
Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA), ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 
 

Gentian  SALA             Kryetar 
Sami   NEZAJ  Zëvendëskryetar 
Agron   GJEKMARKAJ Anëtar 
Gledis  GJIPALI  Anëtar 
Suela   MUSTA  Anëtar 
 
 
AMA në këtë mbledhje diskutoi mbi masat dhe angazhimet e tij në zbatim të detyrimeve të 
Kodit Zgjedhor për monitorimin e fushatës zgjedhore. 
 
AMA pasi shqyrtoi çështjet e rendit të ditës, vendosi: 
 

1. Kalimin e të drejtave të autorizimit të shoqërisë “Albanian Fiber Systems” sh.p.k., për 
përsëritjen e shërbimit të programit audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor te 
shoqëria “Fastnet Albania” sh.p.k. dhe ndryshimin e emrit të subjektit në “TV kabllor 
FastNet”  ” (Vendimi nr. 1, datë 11.01.2021) 

2. Rinovimin e autorizimit të subjektit person fizik Gladiola Shehaj, për ofrimin e shërbimit 
të programit audioviziv “Eden 3”. (Vendimi nr. 2, datë 11.01.2021) 
 

Gjatë zhvillimit të mbledhjes, 3 anëtarë të AMA-s e ndërprenë mbledhjen dhe projektvendimi 
“Për ndryshimet e ndodhura në strukturën e pronësisë së shoqërisë “Channel One” sh.p.k., 
për subjektin audioviziv privat “TV Ora Neës”, për shkak të mungesës së kuourumit të 
nevojshëm ligjor për vijimin e mbledhjes së AMA-s (4 anëtarë), shtyhet për në mbledhjen e 
radhës. 
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